

NunaGreen Construction Nuuk A/S

Indaleeqqap Aqqutaa 12 kld, 3900 Nuuk

CVR-nr. 44 32 00 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2025.

Thor Suhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for NunaGreen Construction Nuuk A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nuuk, den 27. marts 2025

Direktion

Aviaja Karlshøj Knudsen

Bestyrelse

Line Frederiksen
Forperson

Mikkel Krogh Søndergård
Næstformand

Tove Dyre Palnum

Inúnguak Kunût Bjørn Pedersen
Abelsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i NunaGreen Construction Nuuk A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for NunaGreen Construction Nuuk A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og egenkapitalopgørelse. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Grønland. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Grønland, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Grønland, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Grønland, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nuuk, den 27. marts 2025

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 41 76 26 67

Per Jansen

statsautoriseret revisor
mne21323

Selskabsoplysninger

Selskabet	NunaGreen Construction Nuuk A/S Indaleeqqap Aqqutaa 12 kld 3900 Nuuk CVR-nr.: 44 32 00 61 Stiftet: 15. september 2023 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Line Frederiksen, Forperson Mikkel Krogh Søndergård, Næstformand Tove Dyre Palnum Inúnguak Kunût Bjørn Pedersen Abelsen
Direktion	Aviaja Karlshøj Knudsen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	NunaGreen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NunaGreen Construction Nuuk A/S formål er at udvikle, anlægge, eje og drive vandkraftværker i Grønland.

Koncernstruktur

Med udgangspunkt i Inatsisartutlov af 1. december 2021 om rammebetingelser for anlæg, finansiering og drift af vandkraftværker med tilhørende faciliteter til forsyning af Nuuk samt Qasigianniguit og Aasiaat, har selskabets aktiviteter i 2024 primært omfattet finansiering, projektering og anlæggelse af vandkraftværker i Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut (Buksefjorden) og Diskobugten.

I december 2024 blev aktiviteterne vedrørende opførelsen af et nyt vandkraftværk til forsyning af Aasiaat og Qasigianniguit overført til det nystiftede selskab NunaGreen Construction Disko Bay A/S. I den forbindelse ændrede det eksisterende selskab navn til NunaGreen Construction Nuuk A/S.

Bestyrelsen i NunaGreen Construction Nuuk A/S er identisk med bestyrelsen i moderselskabet, NunaGreen A/S. Selskabet køber alle ydelser hos NunaGreen A/S, og alle medarbejdere er ansat heri for at sikre optimal udnyttelse af ressourcer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15 t.kr. mod -104 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 215 t.kr. mod -83 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og over det forventede.

I årsrapporten for 2023 er udmeldt et forventet driftsunderskud i størrelsesordenen 3.000 t.kr. - 1.000 t.kr. Resultat før skat for 2024 udgør 351 t.kr. Det er primært renteindtægter, der har påvirket årets resultat sammen med mindre driftsudgifter end forventet.

Kapitalindskud

I forbindelse med godkendelse af finansloven for 2024 besluttede Inatsisartut over perioden 2024-2026 at indskyde 400 mio. kr. i NunaGreen A/S. Kapitalindskuddet er dedikeret de to projekter i anlægsloven – udvidelsen af Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut samt etablering af vandkraftværk til forsyning af Aasiaat og Qasigianniguit.

Principaftale om statsgaranti

I 2024 blev der indgået en principaftale mellem Selvstyret og den danske regering om statsgaranti for finansieringen af udvidelsen af Buksefjorden-vandkraftværket. Aftalen indebærer, at NunaGreen Construction Nuuk A/S kan optage lån med 95 % garanti fra den danske stat og 5 % fra Selvstyret.

Ledelsesberetning

Udvidelse af Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut

På baggrund af en analyse af flere alternative scenarier til den planlagte udvidelse af vandkraftværket ved Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut besluttede NunaGreens bestyrelse i marts 2024 at gå videre med en ny løsning i stedet for den oprindeligt overtagne fra Nukissiorfiit i 2023.

I den reviderede løsning placeres det nye kraftværk ved udløbet af den fremtidige transmissionstunnel, der forbinder søerne Isortuarsuup Tasia (ISTA) og Kangerluarsunnguup Tasersua (KANG) – se oversigtskort på side 4. Transmissionstunnelen var en del af det oprindelige projekt, men placeringen og kapaciteten af det nye kraftværk er blevet justeret.

På terrænet over det nye kraftværk opføres en portalbygning samt en 36 km lang transmissionslinje, der forbinder det nye og det eksisterende kraftværk.

Beslutningen om projektændringen er truffet med henblik på at fremtidssikre kapaciteten i vandkraftprojektet, reducere anlægsrisici og dermed sikre den mest bæredygtige og optimale løsning til gavn for landets energiforbrugere og den grønne omstilling.

Prækvalifikation for Udvidelse af Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut

NunaGreen igangsatte i december 2024 prækvalifikationen for potentielle tilbudsgivere til udvidelsen af vandkraftværket i Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut. Udbudsprocessen gennemføres i samarbejde med Den Europæiske Investeringsbank (EIB).

Prækvalifikationen blev afholdt via udbudsplatformen DALUX og var åben frem til den 13. februar 2025. På baggrund af processen er tre konsortier blevet udvalgt til at afgive tilbud på totalentreprisen. Udbudsprocessen vil fortsætte frem til tredje kvartal af 2025.

Anlægsfinansiering

Finansieringsudbuddet kører i løbet af året, og der forventes valgt långiver i efteråret 2025.

Driftsfinansiering

NunaGreen overtog en begrænset kapital i forbindelsen med skiftet fra NunaOil til NunaGreen.

Nykredit og Grønlandsbanken har stillet en mellemfinansiering på i alt 144 mio. kr. til rådighed frem mod indgåelse af finansieringsaftaler for den samlede anlægsinvestering.

Ledelsesberetning

Bestyrelse og direktion

Nunagreen A/S ledes af en bestyrelse bestående af fem generalforsamlingsvalgte medlemmer. Både bestyrelsesformand og bestyrelsesmedlemmer vælges for ét år ad gangen. I oktober 2024 udtrådte Morten Stilling af bestyrelsen, som herefter har bestået af fire medlemmer.

Der udbetales ikke særskilt honorar for bestyrelsesarbejdet i NunaGreen Construction Nuuk A/S.

I begyndelsen af 2024 gennemgik NunaGreen A/S betydelige ændringer i både bestyrelsen og direktionen. Den 9. februar tiltrådte Line Frederiksen som ny bestyrelsesformand, hvor hun afløste Stine Bosse. Samtidig forlod Volinka Augustenborg bestyrelsen, og Tove Dyre Palnum tiltrådte som nyt medlem.

På direktionsniveau fratrådte administrerende direktør Hans-Ulrik Skifte sin stilling i februar. I den mellemliggende periode fungerede administrationschef Karen Arleth som interim CEO, indtil Aviaaja Karlshøj Knudsen tiltrådte som ny CEO den 1. juni.

I løbet af 2024 er der blevet afholdt ni ordinære bestyrelsesmøder i NunaGreen A/S.

Der blev afholdt 7 Revisions- og Anlægsudvalgsmøder, 2 Nominerings- og Vederlagsudvalgsmøder og 1 Sikkerheds- og Risikoudvalgsmøde.

Der er ikke gennemført en bestyrelsesevaluering i 2024, men en evaluering planlægges gennemført i 2025. Selskabet arbejder på at fastlægge rammerne for evalueringen, så den bedst muligt understøtter bestyrelsens opgaver, ansvar og prioriteter.

Bestyrelsen består af:

Line Frederiksen, Bestyrelsesformand valgt første gang i februar 2024

Øvrige hverv:

- Bestyrelsesformand i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.
- Amaroq Minerals Ltd., Non-executive member of the board, chair of the Audit and Risk Committee
- Arctic Umiaq Line A/S, Bestyrelsesmedlem i
- Kalaallit Nunaanni Brugseni, Bestyrelsesmedlem i
- Taavani Aps, Medejer og bestyrelsesmedlem i
- Ejer af Line Frederiksen Consult

Mikkel Søndergaard, Næstformand valgt første gang i december 2022

Øvrige hverv:

- Næstformand i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.
- Administrerende direktør i Greenland Travel A/S

Tove Dyre Palnum, Bestyrelsesmedlem, formand for Revisions- og anlægsudvalget valgt første gang i februar 2024

Øvrige hverv:

- Bestyrelsesmedlem i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.

Ledelsesberetning

Inúnguak Abelsen, Bestyrelsesmedlem valgt første gang i december 2022.

Øvrige hverv:

- Bestyrelsesmedlem i NunaGreen A/S samt tilhørende datterselskaber.

Direktionen består af:

Aviaaja Karlshøj Knudsen, CEO

Risikoprofil og risikostyring

Projektrisici

Parallelt med udarbejdelsen af forretnings- og finansieringsplanen samt dispositionsforslag og udbudsmateriale for udvidelsen af Buksefjordsværket er identificering og mitigering af risici et væsentligt element i selskabets arbejde.

Der er i 2024 indgået aftale med Landsvirkjun og Multiconsult om granskning af udbudsmaterialet. Afslutning af denne gennemgang og afrapportering fra Multiconsult forventes afsluttet i første kvartal 2025.

Den løbende risikovurdering af projektet laves i samarbejde med eksterne rådgivere. Kendte risici i projekterne beskrives og det samlede risikobillede modelleres.

Den forventede udvikling

I 2025 forventes det fortsat at alle omkostninger, der relaterer sig til anlægsprojektet, vil blive aktiveret, som en del af anlægsprojektet. De omkostninger, der som minimum medgår til at drive selskabet bliver udgiftsført. Der forventes enkelte mindre driftsomkostninger i 2025, samtidig med lavere renteindtægter, og derfor et resultat efter skat på mellem -200 t.kr. og 0.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der forventes at have indflydelse på årsrapporten for 2024.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NunaGreen Construction Nuuk A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger og andre interne omkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration, lokaler mv.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles og indregnes til de samlede afholdte omkostninger med tillæg af indirekte omkostninger og finansieringsomkostninger. Når arbejdet er færdiggjort, overføres den samlede værdi til den relevante post under materielle anlægsaktiver, og afskrives fra ibrugtagningstidspunktet.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital

Ikke indbetalt virksomhedskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte virksomhedskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen benævnt "Krav på indbetaling af virksomhedskapital".

Et beløb svarende til den ikke indbetalte virksomhedskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital".

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse

Note	1/1 - 31/12 2024 t.kr.	15/9 - 31/12 2023 t.kr.
Bruttofortjeneste	15	-104
1 Andre finansielle indtægter	336	0
Resultat før skat	351	-104
Skat af årets resultat	-136	21
Årets resultat	215	-83
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	215	0
Disponeret fra overført resultat	0	-83
Disponeret i alt	215	-83

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024 t.kr.</u>	<u>2023 t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	77.192	26.922
	Materielle anlægsaktiver i alt	77.192	26.922
	Anlægsaktiver i alt	77.192	26.922
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.133	0
	Udsudte skatteaktiver	0	21
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	300	300
	Tilgodehavender i alt	6.433	321
	Likvide beholdninger	22.650	100
	Omsætningsaktiver i alt	29.083	421
	Aktiver i alt	106.275	27.343

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024 t.kr.</u>	<u>2023 t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400	400
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	300	300
Overført resultat	-168	-383
Egenkapital i alt	532	317
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	115	0
Hensatte forpligtelser i alt	115	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	97.000	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	97.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.628	25.476
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.550
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.628	27.026
Gældsforpligtelser i alt	105.628	27.026
Passiver i alt	106.275	27.343

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 15. september 2023	0	0	0	0
Selskabskapital	400	0	0	400
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-83	-83
Årets ikke indbetalte virksomhedskapital	0	300	0	300
Ikke indbetalt virksomhedskapital	0	0	-300	-300
Egenkapital 1. januar 2024	400	300	-383	317
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	215	215
	400	300	-168	532

1. Andre finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	128	0
Renter, tilknyttede virksomheder	208	0
	336	0

2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Årets indregnede rente udgør 2.204 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	97.000	0	97.000	97.000
	97.000	0	97.000	97.000

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Aviaja Karlshøj Knudsen

Navn returneret af MitId: Aviaja Karlshøj Knudsen
Direktør
ID: 4e08cd47-9d64-41ca-83c6-da385ca39404
IP-adresse: 46.243.151.201:22426
Dato for underskrift: 12-04-2025 19:33:15 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Line Frederiksen

Navn returneret af MitId: Line Frederiksen
Bestyrelsesformand
ID: eb2c4b70-5ca4-4f1c-9c9a-500e8ddfd56c
IP-adresse: 146.75.200.1:15832
Dato for underskrift: 18-04-2025 21:02:08 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Mikkel Krogh Søndergård

Navn returneret af MitId: Mikkel Krogh Søndergård
Bestyrelsesmedlem
ID: fdac02fb-158e-4da8-90e3-29e14e2b9fd5
IP-adresse: 104.28.133.49:60179
Dato for underskrift: 21-04-2025 00:14:24 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Tove Dyre Palnum

Navn returneret af MitId: Tove Dyre Palnum
Bestyrelsesmedlem
ID: b10d5860-60e7-4d44-bb3b-a3e0259da057
IP-adresse: 91.197.250.245:59147
Dato for underskrift: 19-04-2025 12:56:47 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Inúnguak Kunût Bjørn Pedersen Abelsen

Navn returneret af MitId: Inúnguak Kunût Bjørn Pedersen Abelsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 13720b54-3651-45a1-b5db-b73735d4f804
IP-adresse: 87.63.104.94:58755
Dato for underskrift: 25-04-2025 00:03:46 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Per Jansen

Navn returneret af MitId: Per Hulgaaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
IP-adresse: 194.177.229.135:25013
Dato for underskrift: 25-04-2025 00:36:25 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.